

Nr 12

Konstitutionsutskottets memorial med uppgift å vilande förslag till ändrad lydelse av 6 § 1 och 4 mom. riksdagsordningen och till ändrad lydelse av 1 kap. 1 § andra stycket tryckfrihetsförordningen.

Till grundlagsenlig behandling får utskottet härmed för riksdagen anmäla nedanstående två vid 1956 års riksdag jämlikt 64 § riksdagsordningen såsom vilande antagna förslag till ändringar i riksdagsordningen och tryckfrihetsförordningen.

1) F ö r s l a g

till

ändrad lydelse av 6 § 1 och 4 mom. riksdagsordningen

*(Nuvarande lydelse)**(Föreslagen lydelse)*

§ 6.

1. Första kammarens ledamöter skola till *ett antal av etthundrafemtio* väljas av landstingen och stadsfullmäktige i de städer, som ej deltaga i landsting. Valet gäller för en tid av åtta år, räknade från januari månads början året näst efter det, under vilket valet skett.

4. Därest det — — — en riksdagsman.

1. Första kammarens ledamöter skola till *antalet vara etthundrafemtio eller det högre tal, som föranledes av stadgandet i 4 mom. andra stycket. De skola* väljas av landstingen och stadsfullmäktige i de städer, som ej deltaga i landsting. Valet gäller för en tid av åtta år, räknade från januari månads början året näst efter det, under vilket valet skett.

4. Därest det — — — en riksdagsman.

Uppgår det antal riksdagsmän, som enligt 3 mom. och första stycket i detta moment bör utses i en valkrets, icke till fem, skall antalet ökas till fem.

Övergångsstadgande

Det skall ankomma på Konungen att i de bestämmelser som för löpan-

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

de tioårsperiod meddelats med tillämpning av 6 § 5 mom. vidtaga den jämkning som föranledes av den nya lydelsen av 4 mom. samma paragraf.

Hänvisning: Kungl. Maj:ts proposition nr 177 till 1956 års riksdag.
Konstitutionsutskottets utlåtande nr 16 vid 1956 års riksdag.
Första kammarens protokoll den 29 maj 1956.
Andra kammarens protokoll den 30 maj 1956.

2) F ö r s l a g

till

ändrad lydelse av 1 kap. 1 § andra stycket tryckfrihetsförordningen

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

1 KAP.

Om tryckfrihet

1 §.

I överensstämmelse — — — — — som helst.

Det skall ock stå envar fritt att, i alla de fall då ej annat är i denna förordning föreskrivet, för offentliggörande i tryckt skrift till dess författare eller utgivare eller, om för skriften finnes särskild redaktion, till denna *meddela uppgifter och underrättelser i vad ämne som helst.*

Det skall ock stå envar fritt att, i alla de fall då ej annat är i denna förordning föreskrivet, *meddela uppgifter och underrättelser i vad ämne som helst* för offentliggörande i tryckt skrift till dess författare eller utgivare eller, om för skriften finnes särskild redaktion, till denna *eller till företag för yrkesmässig förmedling av nyheter till periodiska skrifter.*

Hänvisning: Kungl. Maj:ts proposition nr 167 till 1956 års riksdag.
Konstitutionsutskottets utlåtande nr 9 vid 1956 års riksdag.
Första kammarens protokoll den 16 maj 1956.
Andra kammarens protokoll den 16 maj 1956.

Stockholm den 3 maj 1957

På konstitutionsutskottets vägnar:

HARALD HALLÉN

Närvarande:

Se under memorial nr 8.